. o - : ‘ o Financiera del Desarrollo

EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS APARTADO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: C.E.R ARENAS ALTAS SEDE C.E.R MULATOS CABECERA
© CODIGODANENo. 205045010610 o
- MUNICIPIO: A APARTADO (ANTIOQUlA) .
’ .—' '>.ReV|sados los nuevos documentos aportados para estableoer la vnabllldad del predlo aportado tenemos lo
5|gulente -
- ASPECTO REVISADO : CUMPLEINO , OBSERVACIONES
B CUMPLE o
1 1. Es predio Rural. ) Concepto. de uso de suelo emitido por el
: Secretario de Planeacion y Ordenamiento
| Teritorial de fecha 6 de octubre de 2017 y
, | Certificado de Tradicion y Libertad con folio
CUMPLE de matricula inmobiliaria No. 008-61150
\ | emitido por la Oficina de Registro de
' -| Instrumentos Publicos de Apartadé de
o -fecha 29.de enero de 2019, en los cuales |
. ) o consta que- el predio esta ublcado en zona
7 o 7 RURAL ,
2. Certificado de libertad y tradicion |- Cerhﬁcado de Tradicion y Libertad-con folio
- con no mas de 30 dias de ‘ de matricula inmobiliaria No. 008-61150
expedicion desde el momento de CUMPLE eemiido por la Oficina .de Registro- de
radicacion del documento en ' Instrumentos Publicos de Apartadé de fecha |
FINDETER. . ‘ | 28 de enero de 2019.

3. Cuando se trate de resguardos
yl/o asociaciones de cabildos o
autoridades ' indigenas
tradlclonales pueden acreditar la
propiedad - = mediante la
presentacion del acto colectivo
del resguardo suscrito por la | "NA T NA
autoridad tradicional o cabildo L BRI
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su

: jurisdiccion; b) Que esta de

§ acuerdo con el uso del suelo para |

” . la ejecucion del proyecto.

. >] . +
7 .
el -
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2. Acta de concertacion con la
comunidad negra o indigena en

caso que el tereno vaya a ser NA . - NA
- aportado por este fipo de| . o :
‘organizaciones.

5. El certificado debe estar libre de " . | Seobservaen el Certificado de Tradicion y
- gravamenes y limitaciones al> " ‘ Libertad con folio de matricula inmobiliaria | -
- dominio ~ (Condiciones 0 No. 008-61150 emitido por la Oficina de |
- resolutorias, ~ embargos, S .| Registro de .Instrumentos Publicos de
hipotecas, inscripciones de I Apartad6 de fecha 29 de enero de 2019,
demandas, falsa tradicion, etc). |- CUMPLE una, condicion resolutoria expresa como

limitacion al dominio, no obstante, al ser una
| restriccion que tiene como propésito la
destinacion del bien para el uso de la
Institucion ~ Educativa, no  genera
impedimento alguno para las mejoras de
obra. '

6. Si exnsten servidymbres que
recaen sobre el predio, : _
certificacion de la oficina de N/A . NA
planeacion en la que conste que ' ‘ : ’
las: mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.
| 7. Escrituras piblicas de los altimos | . . , ‘

10 afios de los predios o acto CUMPLE " | Resolucion No. 614 del 18 de abril de 2013

administrativo que haga - sus : : “Por la cual se adjudica un terreno baldio”

veces, segun el certificado de | . -

. tradicion y libertad.
8. Otros

Para constanma se firma a Ios ocho (8) dias del mes de mayo de 201 9
Revuso o ‘

Mo I Mar 2

" MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO -

Abogada de la Coordinacion de Contrataclén Derivada y de qumdaclones

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES . . |
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CAUCASIA (ANTIOQUIA)
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. CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: C.E.R ALTO CACERI SEDE E.R LA GARRAPATA
CODIGO DANE No. 205154001205
MUNICIPIO: CAUCASIA (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente:
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
. _Es predio Rural. Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 015-66612
! emitido por la Oficina de Registro de
CUMPLE Instrumentos Publicos de Caucasia de.
fecha 28 de enero de 2019, en el cual se
evidencia que el predio se encuentra
ubicado en zona RURAL.
Certificado de fibertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con . no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 015-66612
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido ‘por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en Instrumentos Pablicos de Caucasia de |
FINDETER. fecha 28 de enero de 2019.
Cuando se trate de resguardos
ylo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo
del -resguardo suscrito. por la N/A NA
autoridad tradicional o cabildo
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que estd de
acuerdo con e} uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.
E =
Eg Acta de concertacién con la NIA NA

comunidad negra o indigena en
caso que el terreno vaya a ser

&

4
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5. El certificado debe estar libre de
gravamenes Y limitaciones al
dominio - (Condiciones

Certificado de Tradicién y Libertad con folio |
de matricula inmobiliaria No. 015-66612 |-

planeacion en la que conste que |
las mismas no afectan Ila
ejecucion del proyecto.

resolitorias, embargos, CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
: P Instrumentos Publicos de Caucasia de
hipotecas,  inscripciones  de focha 28 d de 2019
demandas, falsa tradicién, etc). echa 20 de enero de 2915,

6. Si existen servidumbres que.
recaen sobre el predio,
certificacion - de la oficina de NA NA

7. Escrituras publicas de los Gitimos
10 afios de los predios o acto
administrativo que haga sus CUMPLE
veces, segun el certificado de
tradicion y libertad.

febrero de 2011 “Por medio de la cual se

Se anexa Resoiucién No. 00153 del 28 de

eleva a escritura piblica inmueble del
Municipio de Caucasia”

|8 Otros

Revis6

Maria del May P

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacién de Contratacién Derivada

RMFFAMIREZ RUSINQUE ‘

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CAUCASIA (ANTIOQUIA)
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. CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: C.E.R ALTO CACERI SEDE E.R LA GARRAPATA
CODIGO DANE No. 205154001205
MUNICIPIO: CAUCASIA (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente:
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
. _Es predio Rural. Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 015-66612
! emitido por la Oficina de Registro de
CUMPLE Instrumentos Publicos de Caucasia de.
fecha 28 de enero de 2019, en el cual se
evidencia que el predio se encuentra
ubicado en zona RURAL.
Certificado de fibertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con . no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 015-66612
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido ‘por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en Instrumentos Pablicos de Caucasia de |
FINDETER. fecha 28 de enero de 2019.
Cuando se trate de resguardos
ylo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo
del -resguardo suscrito. por la N/A NA
autoridad tradicional o cabildo
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que estd de
acuerdo con e} uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.
E =
Eg Acta de concertacién con la NIA NA

comunidad negra o indigena en
caso que el terreno vaya a ser

&

4
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5. El certificado debe estar libre de
gravamenes Y limitaciones al
dominio - (Condiciones

Certificado de Tradicién y Libertad con folio |
de matricula inmobiliaria No. 015-66612 |-

planeacion en la que conste que |
las mismas no afectan Ila
ejecucion del proyecto.

resolitorias, embargos, CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
: P Instrumentos Publicos de Caucasia de
hipotecas,  inscripciones  de focha 28 d de 2019
demandas, falsa tradicién, etc). echa 20 de enero de 2915,

6. Si existen servidumbres que.
recaen sobre el predio,
certificacion - de la oficina de NA NA

7. Escrituras publicas de los Gitimos
10 afios de los predios o acto
administrativo que haga sus CUMPLE
veces, segun el certificado de
tradicion y libertad.

febrero de 2011 “Por medio de la cual se

Se anexa Resoiucién No. 00153 del 28 de

eleva a escritura piblica inmueble del
Municipio de Caucasia”

|8 Otros

Revis6

Maria del May P

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacién de Contratacién Derivada

RMFFAMIREZ RUSINQUE ‘

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575
Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

CODIGO DANE No. 205154001833
MUNICIPIO: CAUCASIA (ANTIOQUIA)

C.E.R RIVERAS DEL CAUCA SEDE E.R.| BARRIO CHINO

Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predlo aportado
tenemos lo siguiente; :

[CICTIN TR (T
\

terreno vaya a ser aportado por este
-~ tipo de organizaciones. ‘

ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
' CUMPLE |- ' :
_Es predio Rural. Certificado de Tradicién y Libertad con foljo
- de matricula inmobiliaria No. 015-67189 |
“emitido por la Oficina de Registro de
CUMPLE | Instrumentos Piblicos de Caucasia de
fecha 4 de febrero de 2019, en el cual se.
evidencia que el predio se encuentra
‘ ubicado en zona RURAL. ,
. Certificado de libertad y tradicion con Certificado de Tradicion y Libertad con folio
‘no mas de 30 dias de expedicion desde |- de matricula inmobiliaria No. 015-67189
el momento de radicacion del CUMPLE - | emitido por la Oficina de Registro de
documento en FINDETER. Instrumentos Piblicos de Caucasia de
fecha 4 de febrero de 2019.
Cuando se trate de resguardos y/o
asociaciones de cabildos o autoridades
indigenas  tradicionales,  pueden |
acreditar la propiedad mediante Ia
presentacion del acto colectivo del . :
resguardo “suscrito - por la autoridad N/A NA
tradicional o cabildo gobernador donde
se sefiale: a) Que el predio se |
encuentra en su jurisdiccion; b) Que
esta de acuerdo con el uso del suelo
para la ejecucion del proyecto.
Acta de concertacion con la comunidad ,
negra o indigena en caso que el N/A “NA-

g
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5. El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones. al dominio
(Condiciones resolutorias, embargos, CUMPLE
hipotecas, inscripciones de demandas,
falsa tradicion, efc).

Certificado de Tradicion y Libertad con folio
‘de matricula inmobiliaria No. 015-67189
emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Publicos de Caucasia de
fecha 4 de febrero de 2019.

6.  Si existen servidumbres que recaen
sobre el predio, certificacion de la
oficina de planeacion en la que conste N/A
que las mismas no afectan la ejecucion
del proyecto.

NA

7. Escrituras piblicas de los ultimos 10
afios de los predios o acto
administrativo que haga sus veces, CUMPLE
segin el certificado de tradicion y
libertad.

| Municipio de Caucasia”

Se anexa Resolucion No. 00917 del 26 de
agosto de 2011 “Por medio de la cual se
eleva a escritura piblica inmueble del.

8. Ofros

Revis6

. Mario.del Mav R

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacién Derivada

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES
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CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

CODIGO DANE No. 205154001833
MUNICIPIO: CAUCASIA (ANTIOQUIA)

C.E.R RIVERAS DEL CAUCA SEDE E.R.| BARRIO CHINO

Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predlo aportado
tenemos lo siguiente; :

[CICTIN TR (T
\

terreno vaya a ser aportado por este
-~ tipo de organizaciones. ‘

ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
' CUMPLE |- ' :
_Es predio Rural. Certificado de Tradicién y Libertad con foljo
- de matricula inmobiliaria No. 015-67189 |
“emitido por la Oficina de Registro de
CUMPLE | Instrumentos Piblicos de Caucasia de
fecha 4 de febrero de 2019, en el cual se.
evidencia que el predio se encuentra
‘ ubicado en zona RURAL. ,
. Certificado de libertad y tradicion con Certificado de Tradicion y Libertad con folio
‘no mas de 30 dias de expedicion desde |- de matricula inmobiliaria No. 015-67189
el momento de radicacion del CUMPLE - | emitido por la Oficina de Registro de
documento en FINDETER. Instrumentos Piblicos de Caucasia de
fecha 4 de febrero de 2019.
Cuando se trate de resguardos y/o
asociaciones de cabildos o autoridades
indigenas  tradicionales,  pueden |
acreditar la propiedad mediante Ia
presentacion del acto colectivo del . :
resguardo “suscrito - por la autoridad N/A NA
tradicional o cabildo gobernador donde
se sefiale: a) Que el predio se |
encuentra en su jurisdiccion; b) Que
esta de acuerdo con el uso del suelo
para la ejecucion del proyecto.
Acta de concertacion con la comunidad ,
negra o indigena en caso que el N/A “NA-

g
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5. El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones. al dominio
(Condiciones resolutorias, embargos, CUMPLE
hipotecas, inscripciones de demandas,
falsa tradicion, efc).

Certificado de Tradicion y Libertad con folio
‘de matricula inmobiliaria No. 015-67189
emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Publicos de Caucasia de
fecha 4 de febrero de 2019.

6.  Si existen servidumbres que recaen
sobre el predio, certificacion de la
oficina de planeacion en la que conste N/A
que las mismas no afectan la ejecucion
del proyecto.

NA

7. Escrituras piblicas de los ultimos 10
afios de los predios o acto
administrativo que haga sus veces, CUMPLE
segin el certificado de tradicion y
libertad.

| Municipio de Caucasia”

Se anexa Resolucion No. 00917 del 26 de
agosto de 2011 “Por medio de la cual se
eleva a escritura piblica inmueble del.

8. Ofros

Revis6

. Mario.del Mav R

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacién Derivada

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575
Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CAUCASIA (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: C.E.R SANTA ELENA
CODIGO DANENo. 205154000179

MUNICIPIO: CAUCASIA (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad de! predio aportado tenemos lo
siguiente:
ASPECTO REVISADO - CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Es predio Rural. ' Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 015-66276
emitido por_la Oficina de Registro de
CUMPLE Instrumentos Publicos de Caucasia de
fecha 28 de febrero de 2019, en el cual se
evidencia que el predio se encuentra
ubicado en zona RURAL.

2. Certificado de libertad y tradicion con Certificado de Tradicién y Libertad con folio
no mas de 30 dias de expedicion desde de matricula inmobiliaria No. 015-66276
el momento de radicacion del CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
documento en FINDETER. instrumentos Publicos de Caucasia de

fecha 28 de febrero de 2019.

3. Cuando se frate de resguardos y/o
asociaciones de cabildos o autoridades
indigenas  fradicionales, pueden
acreditar la propiedad mediante la|
presentacion del acto colectivo del -
resguardo suscrito por la autoridad N/A ; NA
tradicional o cabildo gobernador donde
se sefiale: a) Que el predio se
encuentra en su jurisdiccion; b) Que
esta de acuerdo con el uso del suelo
para la ejecucion del proyecto.

P 4. Actade concertacion con la comunidad
negra o indigena en caso que el
terreno vaya a ser aportado por este

N/A - NA
|| , tipo de organizaciones. ‘

E4
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5. El certificado debe estar libre de Certificado de Tradicion y Libertad con folio
gravamenes Y limitaciones al dominio -de matricula inmobiliaria No. 015-66276
(Condiciones resolutorias, embargos, | CUMPLE | emitido por la Oficina de Registro de
hipotecas, inscripciones de demandas, |- Instrumentos Publicos de Caucasia de
falsa tradicion, etc). fecha 28 de febrero de 2019.

6. Si existen servidumbres que recaen
sobre el predio, certificacion de la ‘
oficina de planeacion en la que conste N/A NA
que las mismas no afectan la ejecucion |
del proyecto.

7. Escrituras pablicas de los dltimos 10 .
afios de los predios o acto Se anexa Resolucion No. 1587 del 16 de

— diciembre de 2010 “Por medio de la cual se
administrativo que haga sus veces, | CUMPLE . i
segin el certificado de tradicion y elevg.q gscgtura ptibllcarlnmueble del
libertad. Municipio de aqcasqa

8. Otros

Revisé ' ( -

Maria detMar R .
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada

APOYAMOS PROVECTOS SOSTENIBLES

, GOBIERNO
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CAUCASIA (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
'MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: C.E.R SANTA ELENA SEDE E.R SAN AGATON

CODIGO DANENo. 205154001396
MUNICIPIO: CAUCASIA (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente: . - -
ASPECTO REVISADO ' CUMPLEINO OBSERVACIONES
-1 CUMPLE .
1. Es predio Rural. Certificado de Tradicién y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 015-67188
‘emitido por la Oficina de Registro de
CUMPLE - | Instrumentos Publicos de Caucasia de
fecha 8 de febrero de 2019, en el cual se |
evidencia que el predio se encuentra
ubicado en zona RURAL.

2. Certificado de libertad y tradicion con , Certificado de Tradicion y Libertad con folio
no mas de 30 dias de expedicion desde de matricula inmobiliaria No. 015-67188
el momento de radicacion del{ CUMPLE | emitido por la Oficina de Registro de
documento en FINDETER. Instrumentos Pdblicos de Caucasia de

B fecha 8 de febrero de 2019.

3. Cuando se trate de resguardos y/o
asociaciones de cabildos o autoridades
indigenas  tradicionales,  pueden
acreditar. la propiedad mediante la
presentacién del acto colectivo del
resguardo suscrito por la autoridad N/A NA
tradicional o cabildo gobernador donde
se sefiale: a) Que el predio se
encuentra .en su jurisdiccion; b) Que
esta de acuerdo con el uso del suelo
para la ejecucion del proyecto.

4. Actade concertacion con la comunidad /
negra o indigena en caso que el

gg ferreno vaya a ser aportado por este N/A NA-

E tipo de organizaciones.

UYHMDS I;RIJYEIITUS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311 /623 0388 /390 5575
Bogotd, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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5. El certificado debe estar libre de Certificado de Tradicién y Libertad con folio |
s gravamenes y limitaciones al dominio de matricula inmobiliaria No. 015-67188
(Condiciones resolutorias, embargos, | CUMPLE | emitido por la Oficina de Registro de
hipotecas, inscripciones de demandas, Instrumentos Publicos de Caucasia de

falsa tradicién, etc). fecha 8 de febrero de 2019.

6. - -Si existen servidumbres que recaen
sobre el predio, cerfificacion de la
oficina de planeacién en la que conste N/A NA
que las mismas no afectan la ejecucién
del proyecto.

7. Escrituras publicas de los Ultimos 10 .
afios de los predios o acto Se anexa Resolucion No. 00907 del 24 de

L gosto de 2011 “Por medio de [a cual se
administrativo que haga sus veces, CUMPLE agos . A
segin el certificado de tradicion y ' ‘ :Illevg_g gscgtura puﬂbhca inmueble del_
libertad. unicipio de Caucasia

| 8. Ofros

Revis6

Mdm del Mar R

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacién Derivada

Coordlnador de Contra Benyada

APOYAMOS PROYVECTOS SOSTENBLES -  conieao
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CAUCASIA (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
'MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: C.E.R SANTA ELENA SEDE E.R SAN AGATON

CODIGO DANENo. 205154001396
MUNICIPIO: CAUCASIA (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente: . - -
ASPECTO REVISADO ' CUMPLEINO OBSERVACIONES
-1 CUMPLE .
1. Es predio Rural. Certificado de Tradicién y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 015-67188
‘emitido por la Oficina de Registro de
CUMPLE - | Instrumentos Publicos de Caucasia de
fecha 8 de febrero de 2019, en el cual se |
evidencia que el predio se encuentra
ubicado en zona RURAL.

2. Certificado de libertad y tradicion con , Certificado de Tradicion y Libertad con folio
no mas de 30 dias de expedicion desde de matricula inmobiliaria No. 015-67188
el momento de radicacion del{ CUMPLE | emitido por la Oficina de Registro de
documento en FINDETER. Instrumentos Pdblicos de Caucasia de

B fecha 8 de febrero de 2019.

3. Cuando se trate de resguardos y/o
asociaciones de cabildos o autoridades
indigenas  tradicionales,  pueden
acreditar. la propiedad mediante la
presentacién del acto colectivo del
resguardo suscrito por la autoridad N/A NA
tradicional o cabildo gobernador donde
se sefiale: a) Que el predio se
encuentra .en su jurisdiccion; b) Que
esta de acuerdo con el uso del suelo
para la ejecucion del proyecto.

4. Actade concertacion con la comunidad /
negra o indigena en caso que el

gg ferreno vaya a ser aportado por este N/A NA-

E tipo de organizaciones.

UYHMDS I;RIJYEIITUS SOSTENIBLES
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5. El certificado debe estar libre de Certificado de Tradicién y Libertad con folio |
s gravamenes y limitaciones al dominio de matricula inmobiliaria No. 015-67188
(Condiciones resolutorias, embargos, | CUMPLE | emitido por la Oficina de Registro de
hipotecas, inscripciones de demandas, Instrumentos Publicos de Caucasia de

falsa tradicién, etc). fecha 8 de febrero de 2019.

6. - -Si existen servidumbres que recaen
sobre el predio, cerfificacion de la
oficina de planeacién en la que conste N/A NA
que las mismas no afectan la ejecucién
del proyecto.

7. Escrituras publicas de los Ultimos 10 .
afios de los predios o acto Se anexa Resolucion No. 00907 del 24 de

L gosto de 2011 “Por medio de [a cual se
administrativo que haga sus veces, CUMPLE agos . A
segin el certificado de tradicion y ' ‘ :Illevg_g gscgtura puﬂbhca inmueble del_
libertad. unicipio de Caucasia

| 8. Ofros

Revis6

Mdm del Mar R

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacién Derivada

Coordlnador de Contra Benyada

APOYAMOS PROYVECTOS SOSTENBLES -  conieao
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CAUCASIA (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: C.E.R SANTA ELENA
CODIGO DANENo. 205154000179

MUNICIPIO: CAUCASIA (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad de! predio aportado tenemos lo
siguiente:
ASPECTO REVISADO - CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Es predio Rural. ' Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 015-66276
emitido por_la Oficina de Registro de
CUMPLE Instrumentos Publicos de Caucasia de
fecha 28 de febrero de 2019, en el cual se
evidencia que el predio se encuentra
ubicado en zona RURAL.

2. Certificado de libertad y tradicion con Certificado de Tradicién y Libertad con folio
no mas de 30 dias de expedicion desde de matricula inmobiliaria No. 015-66276
el momento de radicacion del CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
documento en FINDETER. instrumentos Publicos de Caucasia de

fecha 28 de febrero de 2019.

3. Cuando se frate de resguardos y/o
asociaciones de cabildos o autoridades
indigenas  fradicionales, pueden
acreditar la propiedad mediante la|
presentacion del acto colectivo del -
resguardo suscrito por la autoridad N/A ; NA
tradicional o cabildo gobernador donde
se sefiale: a) Que el predio se
encuentra en su jurisdiccion; b) Que
esta de acuerdo con el uso del suelo
para la ejecucion del proyecto.

P 4. Actade concertacion con la comunidad
negra o indigena en caso que el
terreno vaya a ser aportado por este

N/A - NA
|| , tipo de organizaciones. ‘

E4
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5. El certificado debe estar libre de Certificado de Tradicion y Libertad con folio
gravamenes Y limitaciones al dominio -de matricula inmobiliaria No. 015-66276
(Condiciones resolutorias, embargos, | CUMPLE | emitido por la Oficina de Registro de
hipotecas, inscripciones de demandas, |- Instrumentos Publicos de Caucasia de
falsa tradicion, etc). fecha 28 de febrero de 2019.

6. Si existen servidumbres que recaen
sobre el predio, certificacion de la ‘
oficina de planeacion en la que conste N/A NA
que las mismas no afectan la ejecucion |
del proyecto.

7. Escrituras pablicas de los dltimos 10 .
afios de los predios o acto Se anexa Resolucion No. 1587 del 16 de

— diciembre de 2010 “Por medio de la cual se
administrativo que haga sus veces, | CUMPLE . i
segin el certificado de tradicion y elevg.q gscgtura ptibllcarlnmueble del
libertad. Municipio de aqcasqa

8. Otros

Revisé ' ( -

Maria detMar R .
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada

APOYAMOS PROVECTOS SOSTENIBLES
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CHIGORODO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: C.E.REL BIJAO SEDE C.E.R MANUEL GOMEZ
CODIGO DANE No. 205172000186
MUNICIPIO: CHIGORODO (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
. siguiente: ‘
ASPECTO REVISADO CUMPLEINO OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Es predio Rural. Certificado emitido por el Secretario de
Planeacion y Obras Publicas y Certificado
CUMPLE emitido por-el Alcalde Municipal de fecha 3
de octubre dé 2017, en los cuales consta
que el predio esta ubicado en zona RURAL.
2. Certificado de libertad y tradicion |- Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 008-1857 |-
expedicion desde el momento de CUMPLE | emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en Instrumentos Publicos de Apartadd de
FINDETER. fecha 29 de enero de 2019.
3. Cuando se trate de resguardos
y/o asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo
del resguardo suscrito por la
autoridad tradicional o cabildo N/A NA
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.
4. Acta de concertacibn con la N/A NA

comunidad negra o indigena en
caso que el terreno vaya a ser

MOS PRUYEIITI]S SOSTENIBLES
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éportado por este tipo de
organizaciones.

-1 5. El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al
dominio (Condiciones
resolutorias, embargos,
hipotecas, inscripciones  de

Certificado de Tradicién y Libertad con folio |
| de matricula inmobiliaria No. 008-1857

CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Plblicos de Apartadd de

demandas, falsa tradicion, etc). fecha 29 de enero de 2019.
6. Si existen servidumbres que

recaen sobre el predio,

certificacion de la oficina de N/A NA

planeacion en la que conste que
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.

7. Escrituras plblicas de los ultimos
10 afios de los predios o acto
administrativo que haga sus CUMPLE
veces, segun el certificado de
tradicion y libertad.

Escritura piblica No. 30 del 20 de diciembre
de 1971. .

8. Otros

Reviso

Maro det Mar £

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO -
Abogada de Ila Coordinacion de Contratacion Derivada

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575 DE COLOMBIA
Bogotd, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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